АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 02.07.2010 № 68

Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг из средств бюджета МО «Заводское сельское поселение»

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом
Муниципального образования «Заводское сельское поселение», утвержденного решением
Совета Заводского сельского поселения от 05.12.2005 № 18,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг из средств бюджета МО «Заводское сельское
поселение» согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения  Л.В. Савельева

Рассылка:
Администрация -3
Никитина -1
Прокуратура -1
Коршун -1

2

Пост 68

Приложение №1
к постановлению Главы поселения

от   02.07.2010  № 68

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ),
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ -

ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ИЗ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МО «ЗАВОДСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета Заводского сельского
поселения юридическим и физическим лицам (далее - Порядок) разработан в соответствии со
ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует отношения, связанные с
предоставлением субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг (далее - получатели субсидии).

Под субсидиями в настоящем Порядке понимается безвозмездное и безвозвратное
предоставление денежных средств из бюджета Заводского сельского поселения получателям
субсидии в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

2. Общие условия предоставления субсидий определяются настоящим Порядком.
Категории получателей, цели предоставления и суммы субсидий из средств бюджета МО

«Заводское сельское поселение» определяются решением Совета Заводского сельского
поселения о бюджете на текущий финансовый год.

Критерии отбора, конкретные условия и порядок предоставления субсидии из средств
бюджета МО «Заводское сельское поселение», порядок возврата субсидий в случае нарушения
условий, установленных при их предоставлении, определяются постановлением Главы
администрации Заводского сельского поселения (далее –Главы Администрации).

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств, доведенных в установленном порядке до главных распорядителей
(распорядителей) и получателей бюджетных средств.

4. Предоставление субсидии осуществляется в безналичном порядке путем перечисления
денежных средств на счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации.
Основанием для перечисления денежных средств получателю субсидии является договор
(соглашение), заключаемый с главным распорядителем (распорядителем) или получателем
бюджетных средств. Получатель субсидии обязан представлять главному распорядителю
(распорядителю) или получателю бюджетных средств отчетность об использовании субсидий в
соответствии с заключенным договором.

5. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, получатель бюджетных
средств, а также Управление финансов Администрации Парабельского района вправе в любое
время проверить использование получателем субсидии предоставленных денежных средств.
Получатель субсидии обязан в срок не позднее 3 дней с момента получения запроса об
использовании средств субсидии представить соответствующие документы главному

3

Пост 68

распорядителю (распорядителю) бюджетных средств, получателю бюджетных средств или
Управлению финансов Администрации Парабельского района.

6. Неисполнение или ненадлежащее исполнение средств субсидии обязанностей,
предусмотренных настоящим Порядком, а также иными правовыми актами, регулирующими
отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий, является основанием
для возврата полученных средств в бюджет, а также влечет применение иных мер,
предусмотренных действующим законодательством.

Управляющий делами Л.Н. Сухушина